
 
 О проведении муниципального этапа 

конкурса на денежное поощрение лучших 

учителей Московской области 

в 2023-2024 учебном году 

 

            

 

В целях развития творческой инициативы и новаторства, 

распространения педагогического опыта, повышения престижа профессии 

педагога, сохранения традиций педагогического сообщества городского округа 

Серпухов, на основании Распоряжения Министерства образования Московской 

области Р-172 от 19.02.2024 «Об организации проведения конкурса на 

денежное поощрение лучших учителей в Московской области в 2023г», 

 

приказываю: 

 

1. Провести в период с 25.03.2024 года по 04.04.2024 года 

муниципальный этап конкурса на денежное поощрение лучших учителей 

Московской области в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав участников конкурса (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри конкурсов (Приложение № 2). 

4. Утвердить состав Оргкомитета конкурса (Приложение №3). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие  

педагогических работников в конкурсах. 

6. Общее руководство по подготовке и проведению Конкурса возложить 

на МОУ ДПО УМЦ (директор Венкова Г.В.). 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. председателя Комитета по образованию                           О.А. Евдокимова 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

   
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, 
Московская область, 142207 

   Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47 
E-mail: serp_obraz@mosreg.ru 

  

П Р И К А З  
 

26.03.2024_№____361_____ 

 



2 
 

Приложение №1 

к приказу №361    от 26.03.2024 

 

Участники конкурса на денежное поощрение лучших учителей 

Московской области в 2023-2024 учебном году 

№ 
Фамилия, 

имя, отчество 

Должность с 

указанием 

предмета 

Образовател

ьное 

учреждение 

Город/село 

Информация 

об участии в 

предыдущие 

годы 

1 

Амзаракова 

Юлия 

Сергеевна 

Учитель 

немецкого 

языка 

МБОУ 

гимназия 

"Пущино" 

город не 

участвовала 

2 

Мусияка 

Александра 

Игоревна 

Учитель 

технологии 

МАОУ СОШ 

№1 им. 

Щукина Н. 

Д. г.о. 

Пущино 

город участвовала 

3 

Колесова 

Наталья 

Михайловна 

Учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

«Гимназия 

№1» город 

Не 

участвовала 

4 

Николаева  

Ирина  

Николаевна 

Учитель 

физики 

МБОУ СОШ 

№17 

город не 

участвовала 

5 

Савченкова  

Мира 

Викторовна 

Учитель 

информатики 

МБОУ "Лицей" 
Протвино 

 

город не 

участвовала 

6 

Скуратова  

Галина  

Борисовна 

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№11 

город не 

участвовала 

7 

Тушева  

Светлана  

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№19 

им.Р.Катасон

ова 

город не 

участвовала 

8 

Ульюк  

Виктория  

Игоревна 

Учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

"Лицей" г.о. 

Протвино 

город участвовала 

9 

Хлыстова  

Светлана  

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ 

"Гимназия" 

Протвино 

город участвовала 

10 

Шишловская 

Елена  

Леонидовна 

Учитель 

биологии 

МБОУ СОШ 

№19 

им.Р.Катасон

ова 

город не 

участвовала 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №2 

к приказу №361    от    26.03.2024 

 

Члены жюри на денежное поощрение лучших учителей Московской 

области в 2023-2024 учебном году 

Председатель жюри: Евдокимова Оксана Анатольевна, и.о. председателя 

Комитета по образованию 

Члены жюри:  

 

1. Венкова Галина Вячеславовна, директор МОУ ДПО УМЦ. 

2. Зябкина Елена Витальевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 

3. Карташов Сергей Николаевич, учитель химии и биологии МБОУ 

«Пролетарская СОШ» 

4. Клочко Татьяна Ивановна, Председатель профсоюза работников 

народного образования и науки Серпуховской территориальной 

организации, «Почетный наставник». 

5. Колпикова Дарья Андреевна, начальник отдела развития общего 

образования МОУ ДПО УМЦ. 

6. Леонтьева Элина Викторовна, методист МОУ ДПО УМЦ 

7. Лысенко Олеся Николаевна, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№4, руководитель ММО 

8. Фиошкина Ольга Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ №2, 

руководитель ММО 

9. Кулаткина Татьяна Николаевна начальник отдела образования г. 

Пущино 

10. Симакова Наталья Владимировна,  начальник отдела образования г. 

Протвино. 

 

 

Приложение №3 

к приказу №361    от 26.03.2024 

            

Члены Оргкомитета 
 

№ ФИО Статус Должность 

1 Венкова Галина 

Вячеславовна 

Председатель 

Оргкомитета 

директор МОУ ДПО УМЦ 

2 Гирба Елена 

Юрьевна 

член  

Оргкомитета 

Заместитель директора МОУ ДПО 

УМЦ 

5 Колпикова Дарья 

Андреевна 

член  

Оргкомитета 

Руководитель отдела развития 

общего образования  МОУ ДПО 

УМЦ 

 


